МУ «Итум-Калинский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. УШКАЛОЙ

ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «СОШ с. Ушкалой»)

МУ «Итон-Кхаьллан КIДО»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ИТОН-КХАЬЛЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

УШКХЕЛА ЮЬРТАН ЮКЪАРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Ушкхела юьртан ЮЮШ»)

П Р И К А З

  31 августа 2023 г.  №  12

с. Ушкалой

Об организации питания учащихся школы на 2023-2024 учебный год

В целях обеспечения социальных гарантий, прав детей на получение

горячего питания в школе, на основании федерального закона №47 об

обеспечении бесплатном горячим питании детей 1-4 классов, Приказ -113 от 24

.01.2020г., а также руководствуясь распоряжением правительства Чеченской

Республики №290-р, от 15.07.2020г. и на основании методических рекомендаций

по организации питания для обучающихся общеобразовательных организаций МР

2.4.0179-20

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР Цацаевой А.Х.:

1.1. установить порядок организации питания учащихся 1-4 классов в срок до

01.09.2023 г.

1.2. утвердить численный состав обучающихся для предоставления питание

в срок до 01.09.2023 г.

2. Повару школы Зубаевой Р.А. при организации горячего питания строго

руководствоваться требованиям СП 2.3/2.43590-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

школе», Федеральным законом от 01.01.2021г. №32 «О санитарно –

эпидемиологическом благополучии населения и прочими действующими

нормативно - правовыми актами по приемке, хранению, переработке

пищевых продуктов и продовольственного сырья, Санитарно-

эпидемиологические правила СП 3.1./2.4.3598-20 «О требованиях к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

3. Заместителю директора по ВР Цацаевой А.Х. при необходимости

скорректировать список учащихся для предоставляется льготного питания в

срок до 01.09.2023 г.

4. Классными руководителями и учителями учащихся обеспечить

сопровождение в столовую и проконтролировать соответствие отпуска

питания.

5. Заместителю директора по ВР Цацаевой А.Х. разработать графики

питания учащихся в срок до 01.09.2023 г.

6. Для контроля качества приготовления пищи создать бракеражную

комиссию в составе:

председатель - заместитель директора по ВР Цацаева А.Х.;

члены комиссии – повар: Зубаева Р.А.;

учитель: Шамаева З.Р.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор З.Х.Султанова

С приказом ознакомлены:

Цацаева А.Х.__________

Зубаева Р.А.___________

Шамаева З.Р.__________

	П Р И К А З
	Об организации питания учащихся школы на 2023-2024 учебный год

		2024-02-01T13:09:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.УШКАЛОЙ ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"